ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.6

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO

DE PREÇOS N. 006/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 11652/16/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n.
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de material de consumo (gêneros alimentícios perecíveis), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor
Estimado: R$ 1.877.866,80 (um milhão, oitocentos e setenta e
sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 08 de março
de 2017, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço
eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 21 de fevereiro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9908/16/FPS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n.
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em tecnologia de
informação para prestação dos serviços de registro de domínio,
criação, customização e desenvolvimento de portal eletrônico com
hospedagem, manutenção e atualização diária, para atender as
necessidades do Fundo de Previdência Social. Valor Estimado: R$
25.301,34 (vinte e cinco mil, trezentos e um reais e trinta e quatro
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia
08 de março de 2017, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 21 de fevereiro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 009/CPL/2017

Edital Nº. 011/CPL/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 17/GAB/2017 de
16 de Janeiro de 2017, torna público que realizará a Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.
Para atender as Secretarias Municipais: Secretaria Municipal de
Ação Social e Trabalho – SEMAST, Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Turismo – SEMECT, Secretaria Municipal
de Planejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF, Secre-
taria Municipal  de Saúde – SEMSAU. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO (RECARGA DE GÁS DE
COZINHA), PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
- SRP. Estimado no valor de R$ 13.547,63 (treze mil e quinhen-
tos e quarenta e sete reais sessenta e três centavos). Processo
Administrativo nº GI-100/2017 – Data para cadastro de proposta
21/02/2017 a partir das 08:00 h, data para abertura de propostas
e inicio da sessão pública: dia 07/03/2017, com início às 09:00
h, horário de Brasília – DF, local .Informações Complementares:
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site
supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 20 de fevereiro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 17/GAB/2017 de 16/01/2017

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
A Empresa LENK & LENK LTDA – EPP, (TRANSPOR-

TADORA LENK ), inscrito no CNPJ: 06.102.789/0001-78,
localizada na RUA OLAVO BILAC, n. 1347 , BAIRRO
NOVA OURO PRETO, Município de OURO PRETO DO
OESTE - RO, CEP: 76920-000, tornar público que requereu
junto a COREM/COLMAM/SEDAM o pedido de LIENÇA DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO, para atividade de Transporte
rodoviário de produtos perigosos.

PEDIDO DE RENOVÇÃO DA LICENÇA
MUNICIPAL OPERAÇÃO – (RLMO)

      A NOGUEIRA TRUCK’S EIRELI - EPP.  Com seu nome
de Fantasia NOGUEIRA TRUCK’S Localizada: Rua Doutor
Fiel, Nº 60, Bairro: Vila Jotão. CEP: 76.908.289. Município:
JI-PARANÁ/RO. Inscrita sob CNPJ: nº: 25.238.481/0001-07
torna-se público que requereu junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMEIA de Ji-Paraná, em 16/01/ 2017, a
Licença Municipal Simplificada - (RLMO), para a atividade de
manutenção e reparação de veículos automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENCA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

A RETICAR MANUTENÇÃO REPARAÇÃO DE VEÍ-
CULOS LTDA-ME, localizada na Rua Belo Horizonte Nº 144,
Bairro Primavera, CNPJ: nº 04.900.528/0001-78, torna público
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 25/01/2017, a Renovação da Licença
Municipal de Operação - RLMO, para a atividade de: Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE OPERAÇÃO (RLMO)

A HR SOLUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA - EPP, localizada
na Avenida Ji-Paraná, nº 1359 Bairro: Urupá, Município: Ji-
-Paraná com CNPJ: nº 07.494.365/0001-69, torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ji-Paraná, em 21/02/2017, a Renovação da Licença Municipal
de Operação – RLMO, conforme Processo nº 2-17927/2014,
para a atividade de Estúdios cinematográficos; Atividades de
produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão
não especificados anteriormente; Impressão de material para uso
publicitário; Impressão de material para outros usos;

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O.)
A Empresa AUTO POSTO AVENIDA OURO PRETO

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 05.780.184/0001-73, Locali-
zada na Rua. dos Seringueiros, 793, Bairro Jardim Tropical, no
município de Ouro Preto do Oeste – Rondônia, torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 20/02/2017, a Renovação de
Licença de Operação (processo n° 1801/0102/2005 SEDAM/
COLMAMP) para a atividade de Comércio Varejista de Com-
bustíveis para Veículos Automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICI-
PAL DE OPERAÇÃO

A SUDOESTE IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA –
EPP localizada Rua 1º de Maio nº 428 B. Dom Bosco, CNPJ:
nº 03.921.840/0001-85, torna público que requereu à SEMEIA
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em
21/02/2017, a Renovação da Licença Municipal de Operação
conforme Processo nº 2-16568/2014, para a atividade de Comér-
cio atacadista de cereais e leguminosas beneficiado.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇAMENTO PARA
POÇO TUBULAR PROFUNDO

A GIMA GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA.
Localizado na BR AV: MARECHAL RONDON, N° 83, BR
364, LOTE 385, QUADRA 173, PARTE A, SETOR 02, OURO
PRETO – RO, CNPJ: 05.891.726/0004-28, TORNA PÚBLICO
QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM EM
16/02/2017 A LICENÇA PREVIA, LICENÇA DE INSTALA-
ÇÃO e LICENÇA DE OPERAÇÃO DO POÇO TUBULAR
PROFUNDO da atividade: COMÉRCIO A VAREJO DE
AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS.
Localização geográfica: 10°43’18.03”S / 62°14’42.02”O.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DE CAPITAÇÃO
DE AGUA EM POÇO TUBULAR PROFUNDO

A GIMA GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA.
Localizado na BR AV: MARECHAL RONDON, N° 83, BR
364, LOTE 385, QUADRA 173, PARTE A, SETOR 02,
OURO PRETO – RO, CNPJ: 05.891.726/0004-28, TORNA
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM
EM 16/02/2017. A OUTORGA DE CAPITAÇÃO DE AGUA
EM POÇO TUBULAR PROFUNDO DO POÇO TUBULAR
PROFUNDO da atividade: COMÉRCIO A VAREJO DE AU-
TOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS.
Localização geográfica: 10°43’18.03”S / 62°14’42.02”O.

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça de Rondônia
São Francisco do Guaporé – Vara Única
Rua São Paulo, 3932, Cidade Baixa, São Francisco do Guaporé

– RO – CEP: 76935-000 – Fone: (69) 36213028

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 dias

DE REQUERIDO: MARIA MATOS COELHO DIAS, atual-
mente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Citação da requerida acima mencionada, para
ciência de todos os termos da presente ação, contestando-a caso
queira no prazo 15 (quinze) dias. Não sendo contestada a ação, se
presumirão aceitos pela ré, como verdadeiros, os fatos articulados
pela parte autora. O prazo será contado após o término do prazo
do presente edital.

PROCESSO Nº: 70016.19-61.2016.8.22.0023
CLASSE: FAMÍLIA – DIVÓRCIO LITIGIOSO (99)
REQUERENTE: AILTON JUVENAL DIAS
REQUERIDO: MARIA MATOS COELHO DIAS

VALOR DA CAUSA: R$ 880,00

Resumo do pedido inicial: Pretende o autor que seja decretado
o divórcio do casal.

1. ª ROBERTO CARLOS DE SOUZA – Técnico(a) Judiciário(a),
o digitei.

São Francisco do Guaporé, 10 de fevereiro de 2017.

Aldeney Figueredo Freire
Diretor de Cartório